
Ohlášky v Hrádku nad Nisou a Chrastavě 
o 7. neděli velikonoční (1. června 2025) 

Liturgický kalendář 
pondělí 02.06. – sv. Marcelina a Petra, mučedníků                                          
úterý 03.06. – památka sv. Karla Lwangy a druhů, mučedníků 
čtvrtek 05.06. – památka sv. Bonifáce, biskupa a mučedníka                    
pátek 06.06. – sv. Norberta, biskupa              
neděle 08.06. – slavnost Seslání Ducha Svatého 

Dnešní 7. neděle velikonoční je Dnem modliteb za sdělovací prostředky.

Připravujeme se na slavnost Seslání Ducha Svatého. Tak jako apoštolové po Ježíšo-
vě nanebevstoupení setrvávali spolu s Marií, Ježíšovou Matkou, na modlitbách, tak i 
my zůstaňme ve spojení se společenstvím církve a prosme o dary Ducha Svatého. 

Na Boží hod svatodušní přijmou poprvé tři děti z hrádecké farnosti Pána Ježíše         
ve svátosti Eucharistie. Den před tím půjdou k první svaté zpovědi.

O příštím víkendu probíhají Chrastavské slavnosti, kterých se zúčastní i hosté z ně-
meckého družebního města Eichstättu. Eichstättská kapela zahraje v neděli v kostele 
sv. Vavřince při mši sv. 

Měsíc červen patří tradičně úctě k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu. Tomuto titulu je 
zasvěcen kostel v Machníně, kam budeme putovat a slavit mši sv. v pátek 27. června 
v 18:30 hod. Připomínám i pobožnosti k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu, které konáme 
o prvních pátcích v měsíci v Chrastavě. 
                                    
Pořad bohoslužeb: 
03.06. 17:00 Hrádek 
04.06. 17:00 Chrastava
06.06. 16:00 Chrastava
08.06. 09:00 Hrádek n. N.

11:00 Chrastava

Požehnaný týden přeje P. Jan Nepomuk Svoboda OFM 


